МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
ПРИКАЗ
 02 июня 2025г.                       г. Симферополь                                  №82 - О
Об утверждении

образовательных программ

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014г № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013г № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Уставом МБУДО СДШИ, на основании решения Педагогического совета МБУДО СДШИ (Протокол № 5 от 02.06.2025г.), в целях обеспечения эффективного ведения обучения МБУДО СДШИ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные
программы
   - в области музыкального искусства:

 1) «Фортепиано»-8 лет обучения
 2) «Струнные инструменты» -8 лет обучения
 3) «Духовые и ударные инструменты» -8 лет обучения
 4) «Народные инструменты» -8 лет обучения
 5) «Хоровое пение» -8 лет обучения
 6) «Музыкальный фольклор» -8 лет обучения
   - в области хореографического искусства:

1) «Хореографическое творчество» -8 лет обучения
   - в области изобразительного искусства:
1)«Живопись» -8 лет обучения
2) «Живопись»-5 лет обучения

  - в области театрального искусства

1)«Искусство театра» -8 лет обучения
2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в области искусств:
1) «Фортепиано»-4 года обучения

2) «Струнные инструменты» -4 года обучения

3) «Духовые и ударные инструменты» -4 года обучения

4) «Народные инструменты» -4 года обучения

5) «Сольное пение» -4 года обучения

6) «Хоровое пение» -4 года обучения
7)«Современная хореография» -4 года обучения
8) «Изобразительное искусство» - 4 года обучения
9) «Театральное искусство» -4 года обучения
3.Утвердить Фонды оценочных средств текущей и промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области искусств на 2025-2026 учебный год. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                М.Н.Терехова
